EMENDA Nº  20 , AO PROJETO DE LEI Nº 1137, DE 2009

SL Nº  467, DE 2009

Acrescente-se ao Projeto de Lei nº 1137, de 2009, o seguinte inciso IV, no artigo 2º:

“Artigo 2º - A Secretaria da Fazenda poderá utilizar a comunicação eletrônica para, dentre outras finalidades:

I – (...);

II – (...);

III – (...);

IV – encaminhar, anualmente, recibo de quitação do pagamento dos tributos estaduais ao sujeito passivo da obrigação”. (NR)

JUSTIFICATIVA

A presente emenda busca resguardar o direito de todos os contribuintes de tributos estaduais, na medida em que regulamenta o envio de recibo de quitação do pagamento dos tributos por meio de comunicação eletrônica.

Sala das Sessões, em 19-11-2009

a)  André Soares